
 

 

  

 
 

 

 

 

 

All’Ufficio IV Autorità Gestione  
PON “Per la Scuola Competenze e  

ambiente per l’apprendimento”  
Viale Trastevere, 76/A - 00153 ROMA  

A mezzo piattaforma SIF 2020 
 

Al sito della scuola  
Albo pretorio  

Sezione dedicata PON  
 

Al Consiglio di Istituto 
 
 
 
OGGETTO: RINUNCIA INTERO PROGETTO -  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE).  
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
20. Asse I – istruzione – fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo specifico:  
10.6.6B – percorsi di alternanza scuola-lavoro – transnazionali – PCTO 
Con particolare riferimento al triennio (III, IV, V anno scolastico 2022/23). 
 
Codice identificativo progetto (CIP): 10.6.6B-FSEPON-AB-2023-11 
Codice Unico di progetto (CUP): F64C23000230001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’avviso pubblico prot. n. AOOGABMI 74674 del 18.05.23 Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
20. Istruzione – 10.6 Stage/tirocini - 10.6.6B – percorsi di alternanza scuola-lavoro- transazionali – PCTO con 
particolare riferimento al triennio (III, IV, V anno scolastico 2022/23); 
 
VISTA la Nota 74674 del 18.05.23 – FSE – PCTO (DM 55 del 27.03.23); 
 
VISTO il progetto presentato da questo Istituto, 
  
VISTO Autorizzazione al progetto codice 10.6.6B-FSEPON-AB-2023-11; 
 
VISTO le linee guida e norme per la realizzazione dei PON FSE- FESR 2014-20 “Per la scuola competenze e 

ambienti per l’apprendimento”; 

 

 

 
 

Istituto Professionale di Stato per i Servizi Alberghieri e 
della Ristorazione 

“Giovanni Marchitelli” 
Via Roma, 22/bis  -   66047  VILLA SANTA MARIA (CH)  -  C.F. 

81001840693 

Centralino 0872.944422 - Fax 0872-940561 

CHRH01000N@istruzione.it – CHRH01000N@pec.istruzione.it – 
www.istitutoalberghierovillasantamaria.it  

 

mailto:CHRH01000N@istruzione.it
http://www.istitutoalberghierovillasantamaria.it/




 

 

  

VISTO le indicazioni contenute nella nota MIUR AOODGEFID 0038115 del 18/12/2017 e nel manuale SIF 

rinunce ed integrazioni; 

CONSIDERATO che la nostra Istituzione Scolastica ha incontrato alcuni seri elementi di difficoltà 
nell’organizzazione e nell’avvio dei moduli presenti nel progetto approvato in quanto sono variate molte 
delle condizioni essenziali. In particolare: 
 

 
* Il sottoscritto Dirigente Scolastico dal 01.09.23 è titolare presso questa Istituzione; 

* Precedentemente al 01.09.23 non si è riusciti a garantire l’avvio e l’attuazione del progetto; 

VISTA l’impossibilità di realizzazione dovuta alle tempistiche ristrette a far data dal 1.09.23; 

PRESO ATTO della impossibilità di attuare ogni modulo previsto nel progetto approvato; 

 
DECRETA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa la rinuncia all’intero progetto, Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).  
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
20. Asse I – istruzione – fondo di Rotazione (FdR). Obiettivo specifico:  
10.6.6B – percorsi di alternanza scuola-lavoro – transnazionali – PCTO 
Con particolare riferimento al triennio (III, IV, V anno scolastico 2022/23). 
Codice identificativo progetto (CIP): 10.6.6B-FSEPON-AB-2023-11 
Codice Unico di progetto (CUP): F64C23000230001 
 
Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione Scolastica e verrà 

ratificato dal Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

 

 
                                  Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Barbara BERNARDONE 
                       (Documento firmato digitalmente ai sensi 

                                                                                                  del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 


		2023-11-14T14:33:56+0100
	BRNBBR76S70A488E




